
 
 

 
1/2 

 

ANO VI  N° 1609 – Quarta  Feira 22 de Maio de 2019 Suplemento 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 002/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2019 
 

O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , 
através da Comissão Permanente de Licitações torna público que se 
encontra aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços, nos termos 
da legislação pertinente. 
 
OBJETO: Visa receber proposta para a contratação, sob o regime de 

empreitada por preço global, de empresa especializada para execução de 

obras de construção de Academia de Saúde no Bairro Ipê, nos termos da 

Proposta nº 13865.2160001/18-017. 

EXECUÇÃO: indireta; 
REGIME: empreitada por preço global; 
TIPO: menor preço; 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser 
entregues até o dia 06 de Junho de 2019 às 08:00 horas, no recinto da 
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua  Bento Marques, nº 795, 
centro, neste Município, onde também poderão as interessadas obter o 
Edital contendo as especificações e bases da licitação. 
Aral Moreira - MS,17 de Maio de 2019. 
 
MARINETE CHAVES MATTOSO 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão 
n.º 010/2019, que versa sobre contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Transporte Escolar de alunos da Rede Municipal, 
para atendimento aos dias letivos do ano de 2019, conforme Calendário 
Escolar da Secretaria Municipal de Educação, realizada em 21/03/2019, 
com início às 08:00 horas, sagram-se vencedores, por apresentar menor 
preço por item, as licitantes :  

 
 
AGUIAR TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI                    R$ 423.980,00  
CORBRUN TRANSP. ESCOLAR E TUR. EIRELI         R$ 1.427.942,20 
 
 

Aral Moreira - MS, 29 de Março de 2019 
 

.................................................... 
MARCIO JOSÉ BLAN MARQUES 

PREGOEIRO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 Comunico a homologação da adjudicação proferida pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio referente a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 
010/2019, fica convocado o representante da empresa:  
 

AGUIAR TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
CORBRUN TRANSP. ESCOLAR E TUR. EIRELI 

 

Vencedora da licitação, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal de 
Aral Moreira, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da Homologação, 
e assinarem a Ata de Registro, sob pena de decair do direito à contratação. 

 

Aral Moreira – MS, 31 de Março de 2019 
 

.................................................. 
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA -MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº011/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º010/2019 

 
PARTES 
Contratante: Município de Aral Moreira-MS 
Contratado:  Aguiar Transporte Escolar Eireli 
 
OBJETO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
Transporte Escolar de alunos da Rede Municipal, para atendimento aos dias 
letivos do ano de 2019, conforme Calendário Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta, sob regime de 
empreitada por menor preço. 
 
VALOR: 
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 423.980,00 ( Quatrocentos e 
vinte e três Mil Novecentos e Oitenta Reais), para a execução dos serviços 
previstos na cláusula primeira. 
 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente Contrato será até 31-12-2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, utilizando-se de 
recursos financeiros próprios do município:  
 
Órgão 07 – Secretaria Municipal de Educação 
Unidade 01 Secretária Municipal de Educação 
Funcional 12.361.0114.2.015 – Aquisição e Manutenção do Transporte 
Escolar 
Elemento de Despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arevalo Garcia 
Contratada:  Marcelo Ricardo do Nascimento Aguiar 
 
Aral Moreira – MS, 01 de Abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
2/2 

 

ANO VI  N° 1609 – Quarta  Feira 22 de Maio de 2019 Suplemento 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA -MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº012/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 028/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º010/2019 

 
PARTES 
Contratante: Município de Aral Moreira-MS 
Contratado:  Corbrum Transporte Escolar e Turismo Eireli 
 
OBJETO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
Transporte Escolar de alunos da Rede Municipal, para atendimento aos dias 
letivos do ano de 2019, conforme Calendário Escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta, sob regime de 
empreitada por menor preço. 
 
VALOR: 
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 1.427.942,20 ( Hum milhão 
quatrocentos e vinte e sete mil novecentos e quarenta e dois reais e vinte 
centavos), para a execução dos serviços previstos na cláusula primeira. 
 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente Contrato será até 31-12-2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, utilizando-se de 
recursos financeiros próprios do município:  
 
Órgão 07 – Secretaria Municipal de Educação 
Unidade 01 Secretária Municipal de Educação 
Funcional 12.361.0114.2.015 – Aquisição e Manutenção do Transporte 
Escolar 
Elemento de Despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arevalo Garcia 
Contratada:  Maxuel Juliano Thomas de Brum 
 
Aral Moreira – MS, 01 de Abril de 2019. 
 

 
 

 

TELEFONES ÚTEIS  

Prefeitura                                                                                        3488 1161 

Prefeitura FAX                                                                                3488 1184 

Hospital Municipal                                                                       3488 1133 

Secretaria de Saúde                                                                     3488 1862 

Secretaria de Promoção Social                                                  3488 1353 

Secretaria de Educação                                                              3488 1857 

Polo Unigran                                                                               3488 1710 

 

EMAILS INSTITUCIONAIS 

Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br 

 

 

 
 


		2019-06-05T11:45:38-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




